acreditado mediante Poder General de Administración, 
inscrito bajo Cuenta Registral MC-XHM0UW, Asiento 03 
del Registro Público de la Propiedad Inmueble y Mercantil 
de Managua, presentó SOLICITUD para que se le otorgue 
una CONCESIÓN MINERA en el lote denominado EL 
PARQUE, con una superficie de seis mil quinientos 
trece punto quince hectáreas (6,513.15 ha), ubicado en el 
municipio de Wiwilí de Nueva Segovia del departamento 
de Nueva Segovia. 

11. 
Que de conformidad con Dictamen Catastral Minero 
No. MEM-DGM-RCM-026-02-2025 de fecha veintiocho 
de febrero del año dos mil veinticinco, emitido por el

[...]

PRIMERO: En nombre del Estado de Nicaragua, 
OTÓRGUESE a la empresa THREE GOLD COINS 
COMPANY, SOCIEDAD ANONIMA, una CONCESIÓN 
MINERA para el aprovechamiento de minerales metálicos 
y no metálicos en el lote denominado EL PARQUE, con 
una superficie de seis mil quinientas trece punto quince 
hectáreas (6,513.15 ha), ubicado en el municipio de Wiwilí 
de Nueva Segovia del departamento de Nueva Segovia, 
delimitado por las siguientes coordenadas expresadas en 
metros en el sistema UTM, NAD 27 y Zona 16: 

Vértice Este Norte 

1 630000 1514970 

2 630000 1514430

[...]

COMPANY, SOCIEDAD ANÓNIMA de generales en 
expediten, ACEPTO LA CONCESIÓN EL PARQUE 
y me comprometo que mi representada cumplirá con las 
obligaciones que genera dicha concesión. Entrega de 
Timbres de Ley. Adjunto a la presente estoy entregando 
la cantidad de veintiún mil setecientos cuarenta y dos 
córdobas (C$ 21,742.00) en timbres fiscales de ley, para 
adjuntarlo a la Certificación del Acuerdo Ministerial. 
Solicitud de Certificación de Acuerdo Ministerial 
No. 029-SBT-M-026-2025. Con todo respeto solicito 
a su autoridad gire orientaciones a la señora Directora

[...]

COMPANY, SOCIEDAD ANÓNIMA de generales en 
expediente, ACEPTO LA CONCESIÓN LA VIRGEN 
y me comprometo que mi representada cumplirá con las 
obligaciones que genera dicha concesión. Entrega de 
Timbres de Ley. Adjunto a la presente estoy entregando 
la cantidad de veintiún mil setecientos cuarenta y dos 
córdobas (C$ 21,742.00) en timbres fiscales de ley, para 
adjuntarlo a la Certificación del Acuerdo Ministerial. 
Solicitud de Certificación de Acuerdo Ministerial 
No. 028-SBT-M-025-2025. Con todo respeto solicito 
a su autoridad gire orientaciones a la señora Directora

[...]

acreditado mediante Poder General de Administración, 
inscrito bajo Cuenta Registra! MC-9AR09YT, Asiento 02 
del Registro Público de la Propiedad Inmueble y Mercantil 
de Managua, presentó SOLICITUD para que se le otorgue 
una CONCESIÓN MINERA en el lote denominado EL 
TRIUNFO, con una superficie de trece mil trescientos 
sesenta y un punto cero seis hectáreas (13,361.06 ha), 
ubicado en el municipio de Boaco del departamento de 
Boaco. 

11. 
Que de conformidad con Dictamen Catastral Minero 
No. MEM-DGM-RCM-030-02-2025 de fecha veintiocho 
de febrero del año dos mil veinticinco, emitido por el 
Ministerio de Energía y Minas, las coordenadas presentadas

[...]

PRIMERO: En nombre del Estado de Nicaragua, 
OTÓRGUESE a la empresa LITTLE STONE MINE, 
SOCIEDAD ANONIMA, una CONCESIÓN MINERA 
para el aprovechamiento de minerales metálicos y no 
metálicos en el lote denominado EL TRIUNFO, con una 
superficie de trece mil trescientas sesenta y un punto cero 
seis hectáreas (13,361.06 ha), ubicado en el municipio 

de Boaco del departamento de Boaco, delimitado por las 
siguientes coordenadas expresadas en metros en el sistema 
UTM, NAD 27 y Zona 16: 

Vértice Este Norte 

1 673100 1388900 

2 670700 1388900 

3 670700 1388100 

4 669800 1388100